
Seznam otázek

1. Daňové výdaje
Daň z příjmů a DV

1. Výše stravného 7 43.
2. Likvidace léků z důvodu prošlé doby použitelnosti 7 44.
3. Nákup zdravotní obuvi 7 45.
4. Vyšetření zdravotní způsobilosti 8 Ì46.
5. Pronájem darovaného bytu 8 47.
6. Pracovní cMMMMMMHMMMi 8 ! 48.
7. Výdaje spojené s pracovními cestami 9 49.
8. Ochranné nápoje flMHMMMMMM 9 50.
9. Rodinný domek 10 51.
10. Příjem z prodeje pohledávky 10 52.
11. Finanční částka na nákup nápojů 11 53.
12. Výše zahraničního stravného a kapesného 12 54.
13. Spotřební daň 12
14. Výdaje na PHM 12 55.
15. Příspěvek do garančního fondu České kanceláře 56.

pojistitelů 13 57.
16. Pojištění léčebných výloh H13 58.
17. Ztráta v loňském roce 14 59.
18. Výdaje spojené s pořízením lešení ' 14 60.
19. Ztráta v předloňském a loňském roce 15 61.
20. Poskytnutí služby dodavatelem 15 62.
21. Výdaje spojené s nákupem zboží 15 63.
22. Odpisy a výdaje na pracovní cesty 16 64.
23. Předčasné ukončení finančního leasingu 17 165.
24. Rezerva na nakládání s elektroodpadem ze solá 66.

rních panelů 17 67.
25. Ztráta veřejné obchodní společnosti 18 68.
26. Limit pro dlouhodobý hmotný majetek v 18 69.
27. Výdaje za parkování vozidla 18 70.
28. Automobifna leasing nezahrnutý do obchodní 71.

ho majetku 19 72.
29. Postoupení finančního leasingu 1. 19 73.
30. Postoupení finančního leasingu II. 19 74.
31. Oprava a rekonstrukce budovy 20 75.
32. Splácení automobilu v měsíčních splátkách 21 76.
33. Diáře označeny názvem obchodní korporace 21 77.
34. Ztratné a úbytky na zásobách potravin 22 78.
35. Změna pravidelného pracoviště 22 79.
36. Záloha na elektřinu flMMiMHMB 22 80.
37. Celodenní odborné školení mimo pracoviště 23 81.
38. Výdaje spojené s pořízením minerálky a kávy 23 82.
39. Odbahnění a rekonstrukce rybníka 24
40. Motivační příspěvek studentovi 24 ' 83.
41. Fond oprav MMMM 25 84.
42. Ochranné nápoje a pitná voda 251 85.

Výdaje spojené s poplatkem, dopravou a montáží 26 
Vrácení motivačního příspěvku 26
Očkování proti chřipce 27
Pořízení bagru formou finančního leasingu 27
Převoz zemřelého zaměstnance 27

ЯЛЁвШШШШЁШ/ЯШЙЁЯЁЩвШЁЯЯт
Tvorba ochranné známky 28
Zdravotní vyšetření pro zaměstnance - -1 29
Neuhrazené dluhy za služby 29
Stravné jako daňový výdaj i 29
Příjem z prodeje dřeva z vlastního lesa 30
Výdaje spojené s vkladem pohledávky nabyté 
postoupením 30
Odměna jednateli 31
Nabývací cena podílu na obchodní společnosti I. 31
Nabývací cena podílu na obchodní společnosti II. 31

Pohledávka za dlužníkem, který je v konkursu 32
Prodej pohledávky i„ - 32
Kapitálový fond 33
Pohledávka, která nebude nikdy zaplacena 33
Příjem z prodeje účasti na obchodní společnosti 134
Nabývací cena podílu na obchodní společnosti 34
Pohledávka vložena do spol. s.r.o. 34
Dohadná položka ;Ш1ШЯШвЯЯЯШЯЯ1КШЯ 
Úroky ze zápůjčky 36
Pohledávka nepřihlášena do konkursu 36
Pojistné pro případ přerušení provozu Hpl 37 
Vyplácení cestovních náhrad cizím zaměstnancům 37
Propadlá jistota 38
Prodej nemovité věci 38
Vypořádací podíl 39

Opravná položka к pohledávce 39
Oprava omítky před prodejem nemovitosti . 40
Výdaje za najaté prostory 41
Prodej nájemního domu ЯКЁШШЁЁЁШШ 
Prodej služeb přes internet Mi 41
Záloha na nákup zásob ' - 42
Smrtelný pracovní úraz 42
Stravné a kapesné při zahraničních pracovních 
cestách 43
Výdaje spojené s obědem zaměstnance 43
Automobil zahrnutý v obchodním majetkuИИЩНМШНМИИШШНМ1 è 

è



86. Zkoušky daňového poradce 1 Ж 90. Dotace na nákup zemědělské pôdy ‘ 46
87. Pracovní cesta uskutečněná motocyklem 45 91. Zaplacené nájemné 47
88. Zprostředkovatelské smlouvy 46 92. Výdaje na vzdělávání .47
89. Pronájem nemovitosti

Účetnictví a DV

46 93. Příjem z prodeje majetku 48

94. Automobil na finanční leasing 49 100. Certifikát systému jakosti 52
95. Likvidace zásob v účetnictví 49 101. Oceňovací rozdíl 52
96. Elektroodpad v účetnictví 50 102. Stravné při zahraničních pracovních cestách 53
97. Vznik goodwillu a jeho odpisování 50 103. Skoda způsobena živelní pohromou a nezná
m Akontace a další rovnoměrné měsíční splátky. SI mým pachatelem 53
99. Nealkoholické nápoje v účetnictví 51 104. Pracovní cesty v účetnictví 54

2. Odpisy
Daňové odpisy
105. Odpisování hmotného majetku 58 129. Odpisování softwaru 70
106. Odpisování stroje 58 130. Odkoupení budovy 71
107. Majetek ve spoluvlastnictví 59 131. Zděděný majetek 71
108. Vstupní cena domu 59 132. Dotace na pořízení stroje 71
109. Pronájem bytu 59 133. Odpisy činžovního domu 72
110. Přerušení daňových odpisů 60 134. Odpisování stroje ve spoluvlastnickém podílu 72
111. Zdědění bytu 62 135. Oprava domu 72
112. Pronajímaný dům 62 136. Ukončení nájemní smlouvy 73
113. Dům ve spoluvlastnictví 63 137. Zděděný majetek, který nebyl nikdy odpisován 73
114. Budova získaná darem 63 138. Časové odpisování;:. 74
115. Odpisování fotovoltaické elektrárny 64 139. Technické zhodnocení nemovité kulturní památky 75
116. Automobil ve společném jmění manželů 64 140. Osobní automobil zatříděný do 2. odpisové skupiny 75
117. Odpisy rozdělené mezi manžely 65 141. Darování majetku z důvodu ukončení zeměděl
118. Prodej budovy 66 ské činnosti 76
119. Nesplacená pohledávka * 66 142. Právně zaniklý dluh 76
120. Pořízení nákladního automobilu a tažného zařízení 67 143. Prodej budovy zahrnuté v obchodním majetku 76
121. Odpisování vinic 67 144. Pořízení hmotného majetku dvěma podnikateli 77
122. Propachtovaný obchodní závod 67 145. Odcizení stroje, který nebyl ještě zcela odepsán 77
123. Modernizace a přístavba stánku 68 146. Odpisování technického zhodnocení najaté budovy 78
124. Nájem bytové jednotky ШЯШШЖШШШ 68 147. Oprava nájemního domu 78
125. Odpisování automobilu vloženého do obchodní 148. Majetek nabytý zděděním nebo darováním 79

ho majetku 69 149. Technické zhodnocení provedené nájemcem 79
126. Nákladní automobil zatříděný ve 2. odpisové 150. Rovnoměrné odpisování 80

69 151. Propachtovaný majetek 80
127. Opisování softwaru 69 152. Odpisování softwaru -SMI 81
128. Ukončení nájmu 70 153. Zrychlené odpisování hmotného majetku 82

Účetní odpisy
154. Odpisový plán 83 161. Majetek pořízený ve vlastní režii 88
155. Účtování u pachtýře a propachtovatele 84 162. Přechod z DE na vedení účetnictví 89
156. Odložená daň 85 163. Vzájemná směna nemovitostí mezi společnostmi 89
157. Odpis neuhrazené pohledávky 85 1164. Koupě přístroje 91
158. Přehled rozdílů účetních a daňových odpisů 165. Časové odpisy 91

v jednotlivých letech 86 166. Účtování odpisů 92
159. Pořízení stroje 87 167. Odpisy budovy 92
160. Pořízení výrobní linky 88 168. Modernizace stroje 93


